
LUKUVUODEN 2024-2025 LYHYET (1VVT) VALINNAISAINEET 9LK 

ESPANJA ¡Bienvenidos! (XES) 

Opitaan ymmärtämään ja tuottamaan yksinkertaista, kirjoitettua ja puhuttua kieltä.  Opitaan Espanjan ja 
espanjankielisten maiden kulttuurista, mm. tavoista, ruuasta, musiikista ja elokuvista.  Luodaan pohja myöhemmille 
espanjan kielen jatko-opinnoille.  
 
Aihepiireinä mm. itsestä ja perheestä kertominen, harrastukset ja vapaa-aika, koulu, asuminen ja matkustaminen, 
ravintolassa ja kahvilassa asiointi sekä ostosten tekeminen.   Opiskelussa hyödynnetään paljon tietotekniikkaa  
 
Kurssi arvioidaan hyväksytty/hylätty. 

  

 
KANSAINVÄLISYYS (XKV) 

Suunnitellaan ja toteutetaan kansanvälisiä projekteja, esimerkiksi projektitöiden ja mahdollisten oppilasvaihtojen 
myötä.  Suunnitellaan ja toteutetaan kansainvälistä toimintaa omassa koulussa.  Tutustutaan muiden maiden 
kulttuureihin ja kieliin sekä kansainvälisiin järjestöihin.   
 
Harjoitellaan englanniksi jokapäiväisen elämän puhetilanteita.  Valmistetaan esittelymateriaalia omasta koulusta ja 
kotikunnasta.   
 
Kurssi arvioidaan hyväksytty/hylätty. Valinnaisaineella on mahdollista korottaa oppiaineen englanti arvosanaa.   

  

SANATAIDE (XAI) 

Sanataiteen kirjoittamisen tunneilla kirjoitetaan ja luetaan erilaisia kaunokirjallisia tekstejä, kuten tarinoita ja runoja. 
Oppilaat saavat teksteistään suullista ja kirjallista palautetta. Tavoitteena on vahvistaa kirjallista ilmaisua, kielitajua 
sekä ajattelun taitoja 

Kurssi arvioidaan hyväksytty/hylätty. Valinnaisaineella on mahdollista korottaa oppiaineen äidinkieli arvosanaa. 

 

VALMENTAVA MATEMATIIKKA (XMA) 
 

Syvennetään peruskoulun matematiikkaa ja käydään läpi lukion ensimmäisen opintojakson sisältöjä, kuten 
prosentteja, potensseja, polynomeja, yhtälöitä ja funktioita. 
 
Valmentaa siirtymistä toisen asteen matematiikan opiskeluun ja soveltuu erityisesti lukioon meneville. 
 
Kurssi arvioidaan hyväksytty/ hylätty. Valinnaisaineella on mahdollista korottaa oppiaineen matematiikka arvosanaa. 

  

HYGIENIAPASSI JA LEIVONTAA (XKO) 

Tämä kotitalouden lyhyt valinnainen koostuu kahdesta eri osa-alueesta. Noin puolet kurssin pituudesta pitää 
sisällään hygienia-asioita, jonka tavoitteena on antaa valmiudet osallistua hygieniapassitutkintoon. Toinen 
osa koostuu leivonnasta. 

Hygieniapassi on todistus elintarvikehygieenisestä osaamisesta ja on osoitus, että elintarvikehygienian 
perusasiat ovat hallussa. Kurssilla käydään läpi käytännönläheisesti ja teoreettisesti elintarvike- ja 
hygieniaosaamisen tärkeimmät osa-alueet. Hygieniapassitestin oppilas maksaa itse. Testi suoritetaan 
koululla tunnin aikana. Kurssin voi suorittaa samalla sisällöllä ilman velvoitetta osallistua viralliseen 
hygieniapassitestaukseen. 

Leivonnassa käymme läpi uusia sekä perinteisiä leivonnaisia esillepano ja koristelu huomioiden, 
unohtamatta kalenterivuoden juhlia ja teemapäiviä. 

Kurssi arvioidaan hyväksytty/ hylätty. Valinnaisaineella on mahdollista korottaa 
oppiaineen kotitalous arvosanaa. 

  



VALOKUVAUS (XKU) 

Kuvataiteen valinnaiskurssin tavoitteena on valokuvauksen perusteiden hallinta ja kuvien käsittely eri 
tavoin. Haluat oppia käyttämään digitaalista järjestelmäkameraa ja muita kuvausvälineitä, olet kiinnostunut 
kuvailmaisun, sommittelun ja väriopin perusteista sekä kuvien käsittelystä eri keinoin. 

Kurssin aikana opit ottamaan parempia valokuvia ja keskustelet omista sekä muiden ottamista valokuvista, 
tutustut valokuvauksen traditioon, harjoittelet kuvankäsittelyä, digitaalista piirtämistä, perehdyt 
tekijänoikeuksiin ja valmistat oman portfolion eli kuvakansion. Mahdollisuuksien mukaan tehdään retki 
aiheeseen liittyvään museoon. Tutustut myös valokuva-alan koulutuksiin Suomessa. Tehdään  sekä yksilö- 
ja ryhmätyötehtäviä ja harjoitellaan erilaisia tapoja katsoa ja nähdä. 

Kurssi arvioidaan hyväksytty/ hylätty. Valinnaisaineella on mahdollista korottaa 
oppiaineen kuvataide arvosanaa. 

 

 


